
SERVICIO DE SALUD COQUIMBO 

PROMUEVE EN CARGO QUE SEÑALA.

Resolución Exenta RA N° 428/34/2024

IV REGIÓN COQUIMBO, 08/04/2024

                                                                                 VISTOS
Los artículos 16°, 53° al 60° del D.F.L. N° 29/2004 que fija texto Refundido, Coordinado y 
Sistematizado de la Ley 18.834, sobre Estatuto Administrativo; el artículo 80° de la Ley N° 19.937, el 
D.F.L. N° 13/2008; la Resolución N° 06/2019 de la Contraloría General de la República; D.S. N° 
140/2004 Reglamento Orgánico de los Servicios de Salud, Decreto Exento N° 70/2023 del Ministerio 
de Salud y Resolución Exenta RA N° 428/182/2023 de la Dirección del Servicio de Salud Coquimbo. 

CONSIDERANDO
El Escalafón de Mérito de la Planta de Técnicos vigente para el año 2022 y formalizado en 
Resolución Exenta N° 1598 de fecha 25 de marzo de 2024.
Los cargos vacantes existentes, producidos por los alejamientos de funcionarios titulares de la 
Planta de Técnicos del Servicio de Salud Coquimbo durante el periodo comprendido entre el 1° de 
abril de 2022 al 30 de abril de 2022.
Toma de Conocimiento por Contraloría Regional de Escalafones de Mérito de las Plantas Auxiliar, 
Administrativa y Técnica del Servicio de Salud Coquimbo, según oficio electrónico E458992/2024.
 

RESUELVO:

PROMUÉVASE  A:

1) Don(a) ROXANA ALICIA PERINES ARAYA,  RUN N° 9443779-2, al cargo de TECNICO grado 11° 
ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, de la Planta de TECNICOS, a 
contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

2)  Don(a)  HERVES DEL ROSARIO PLAZA ROJAS,   RUN N° 9263049-8, al cargo de  TECNICO 
grado  12° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
TECNICOS, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024 Página 1 / 10

849807534032117690_FIRMAGOB

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024

672817784526057572_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024 09:00:00

1712577599741

8 ABR 2024



3)  Don(a)  BERNARDITA DEL ROSARIO ROJAS CORTÉS,   RUN N°  12598036-8,  al  cargo  de 
TECNICO grado  13° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de TECNICOS, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

4)  Don(a)  ELIZABETH DE LAS MERCEDES GONZALEZ VENENCIANO,  RUN N° 10195459-5, al 
cargo de TECNICO grado 14° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de TECNICOS, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

5) Don(a) ERICH WALDO VARGAS GALLO,  RUN N° 7795752-9, al cargo de TECNICO grado 15° 
ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, de la Planta de TECNICOS, a 
contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

6) Don(a) MIRIAM PAOLA ROJAS PARRA,  RUN N° 13975883-8, al cargo de TECNICO grado 16° 
ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, de la Planta de TECNICOS, a 
contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

7)  Don(a)  MARGARITA BERNARDA CAVADA ÁLVAREZ,   RUN  N°  11381045-9,  al  cargo  de 
TECNICO grado  17° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de TECNICOS, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

8) Don(a) PAOLA ALEJANDRA ACEVEDO OLIVARES,  RUN N° 12130348-5, al cargo de TECNICO 
grado  18° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
TECNICOS, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024 Página 2 / 10

849807534032117690_FIRMAGOB

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024

672817784526057572_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024 09:00:00

1712577599741

8 ABR 2024



Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

9)  Don(a)  VALERIA MARICELA CARVAJAL ARAYA,   RUN N° 16849696-6, al cargo de  TECNICO 
grado  19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
TECNICOS, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

10)  Don(a)  BIANCA ROMINA TORTI DURÁN,  RUN N° 18060503-7, al cargo de TECNICO grado 
20° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
TECNICOS, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

11) Don(a) JESSICA LORETO RODRÍGUEZ SAENZ,  RUN N° 12638964-7, al cargo de TECNICO 
grado  21° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
TECNICOS, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

12) Don(a) MAYURY SOLANGE ARANCIBIA GODOY,  RUN N° 12397113-2, al cargo de TECNICO 
grado  14° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
TECNICOS, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

13)  Don(a)  MÓNICA DEL CARMEN MUNIZAGA RIVERA,   RUN  N°  10601580-5,  al  cargo  de 
TECNICO grado  15° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de TECNICOS, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

14)  Don(a)  MYRIAM  ALEXANDRA RODRÍGUEZ GODOY,   RUN  N°  15012995-8,  al  cargo  de 
TECNICO grado  16° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de TECNICOS, a contar del 1 de abril de 2022

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024 Página 3 / 10

849807534032117690_FIRMAGOB

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024

672817784526057572_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024 09:00:00

1712577599741

8 ABR 2024



Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

15) Don(a) ALEJANDRINA DEL ROSARIO OLIVARES BARRIOS,  RUN N° 12219461-2, al cargo de 
TECNICO grado  17° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de TECNICOS, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

16) Don(a) JAVIER ENRIQUE SALVATIERRA ROJAS,  RUN N° 16564832-3, al cargo de TECNICO 
grado  18° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
TECNICOS, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

17) Don(a) PILAR DEL CARMEN LOBOS HIDALGO,  RUN N° 16850050-5, al cargo de TECNICO 
grado  19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
TECNICOS, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

18) Don(a) CARLA ANDREA MUÑOZ MARÍN,  RUN N° 16602194-4, al cargo de TECNICO grado 
20° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
TECNICOS, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

19)  Don(a)  WILMA ELIZABETH BARAHONA CARVAJAL,   RUN  N°  12843888-2,  al  cargo  de 
TECNICO grado  21° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de TECNICOS, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024 Página 4 / 10

849807534032117690_FIRMAGOB

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024

672817784526057572_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024 09:00:00

1712577599741

8 ABR 2024



20) Don(a) LIDIA MARITZA CAJAS GAHONA,  RUN N° 11941524-1, al cargo de TECNICO grado 
14° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
TECNICOS, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

21) Don(a) CLAUDIA ILIOSKA TORO RIVERA,  RUN N° 10974878-1, al cargo de TECNICO grado 
15° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
TECNICOS, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

22)  Don(a)  LUIS OBED MARÍN ALFARO,   RUN N° 9323681-5, al cargo de  TECNICO grado  16° 
ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, de la Planta de TECNICOS, a 
contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

23)  Don(a)  KAREN  ALEJANDRA PINTO CONTRERAS,   RUN  N°  13208494-7,  al  cargo  de 
TECNICO grado  17° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de TECNICOS, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

24) Don(a) NATALIA KATHERINA DÍAZ ARAYA,  RUN N° 13172593-0, al cargo de TECNICO grado 
18° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
TECNICOS, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

25) Don(a) YANINA YAMILET ROSALES AHUMADA,  RUN N° 16927766-4, al cargo de TECNICO 
grado  19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
TECNICOS, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024 Página 5 / 10

849807534032117690_FIRMAGOB

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024

672817784526057572_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024 09:00:00

1712577599741

8 ABR 2024



Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

26) Don(a) SARA MARLENE ORTIZ LUNA,  RUN N° 13533719-6, al cargo de TECNICO grado 20° 
ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, de la Planta de TECNICOS, a 
contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

27) Don(a) OLGA ELIZABETH LORCA PÉREZ,  RUN N° 13224884-2, al cargo de TECNICO grado 
21° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
TECNICOS, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

28)  Don(a)  EDUARDO  ANTONIO CARVAJAL RAMÍREZ,   RUN  N°  12426242-9,  al  cargo  de 
TECNICO grado  15° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de TECNICOS, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

29)  Don(a)  ROCÍO FABIOLA JERALDO RUZ,  RUN N° 11726410-6, al cargo de  TECNICO grado 
16° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
TECNICOS, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

30) Don(a) NELLY ANDREA PÉREZ CASTILLO,  RUN N° 15886064-3, al cargo de TECNICO grado 
17° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
TECNICOS, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

31)  Don(a)  GILAINNE  ANGÉLICA CASTILLO BARRAZA,   RUN  N°  17113479-K,  al  cargo  de 
TECNICO grado  18° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de TECNICOS, a contar del 1 de abril de 2022

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024 Página 6 / 10

849807534032117690_FIRMAGOB

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024

672817784526057572_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024 09:00:00

1712577599741

8 ABR 2024



Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

32)  Don(a)  VICTORIA ANGÉLICA BARRAZA GALLARDO,   RUN  N°  16974083-6,  al  cargo  de 
TECNICO grado  19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de TECNICOS, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

33)  Don(a)  BERNARDITA DE LOURDES PINTO CARVAJAL,   RUN N° 11823705-6, al cargo de 
TECNICO grado  20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de TECNICOS, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

34) Don(a) MIGUEL ANGEL MEJÍAS CASTILLO,  RUN N° 16300032-6, al cargo de TECNICO grado 
21° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
TECNICOS, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

35) Don(a) JOSÉ LUIS ROJAS ALTAMIRANO,  RUN N° 13749517-1, al cargo de TECNICO grado 
15° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
TECNICOS, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

36)  Don(a)  YASNA MAKARENA RAMOS PIZARRO,  RUN N° 13424363-5, al cargo de  TECNICO 
grado  16° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
TECNICOS, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024 Página 7 / 10

849807534032117690_FIRMAGOB

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024

672817784526057572_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024 09:00:00

1712577599741

8 ABR 2024



37) Don(a) LUZ MARÍA HERRERA ALCAYAGA,  RUN N° 10444075-4, al cargo de TECNICO grado 
17° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
TECNICOS, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

38) Don(a) ROCÍO YANETT LOURDES ARAYA VEGA,  RUN N° 13977559-7, al cargo de TECNICO 
grado  18° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
TECNICOS, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

39)  Don(a)  FRANCHESCA VERÓNICA PALACIO TRIGO,   RUN  N°  17236032-7,  al  cargo  de 
TECNICO grado  19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de TECNICOS, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

40) Don(a) ANNA KENNA CONTRERAS JORQUERA,  RUN N° 15048351-4, al cargo de TECNICO 
grado  20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
TECNICOS, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

41)  Don(a)  KAREN DANIELA BARRAZA ARDILES,   RUN N° 16437556-0, al cargo de  TECNICO 
grado  21° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
TECNICOS, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

42) Don(a) ELIZABETH ROXANA JORQUERA VINET,  RUN N° 9782524-6, al cargo de TECNICO 
grado  12° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
TECNICOS, a contar del 22 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024 Página 8 / 10

849807534032117690_FIRMAGOB

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024

672817784526057572_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024 09:00:00

1712577599741

8 ABR 2024



Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

43)  Don(a)  LORENA MARIELY DEL CARMEN ANTIQUERA CHIRINO,   RUN N° 12620251-2, al 
cargo de TECNICO grado 13° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de TECNICOS, a contar del 22 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

44) Don(a) SANDRA PAOLA VEAS RAMÍREZ,  RUN N° 12770699-9, al cargo de TECNICO grado 
14° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
TECNICOS, a contar del 22 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

45) Don(a) JESSICA NATALIA CASANOVA CHEPILLO,  RUN N° 12572462-0, al cargo de TECNICO 
grado  15° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
TECNICOS, a contar del 22 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

46)  Don(a)  MARISOL  ANDREA SÁNCHEZ ASTUDILLO,   RUN  N°  14130975-7,  al  cargo  de 
TECNICO grado  16° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de TECNICOS, a contar del 22 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

47) Don(a) PRISCILA ANDREA GUZMÁN DÍAZ,  RUN N° 13648830-9, al cargo de TECNICO grado 
17° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
TECNICOS, a contar del 22 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

48) Don(a) MARÍA ALEJANDRA MENDOZA MORENO,  RUN N° 15757219-9, al cargo de TECNICO 
grado  18° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
TECNICOS, a contar del 22 de abril de 2022

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024 Página 9 / 10

849807534032117690_FIRMAGOB

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024

672817784526057572_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024 09:00:00

1712577599741

8 ABR 2024



Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

49)  Don(a)  XIMENA SOLEDAD GUERRERO PIZARRO,   RUN  N°  17363517-6,  al  cargo  de 
TECNICO grado  19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de TECNICOS, a contar del 22 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

50)  Don(a)  JENIFFER  ALEJANDRA PÉREZ GONZÁLEZ,   RUN  N°  15801357-6,  al  cargo  de 
TECNICO grado  20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de TECNICOS, a contar del 22 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

51) Don(a) JESSENIA NINA CORTÉS CORTÉS,  RUN N° 17276209-3, al cargo de TECNICO grado 
21° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
TECNICOS, a contar del 22 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE.

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024 Página 10 / 10

849807534032117690_FIRMAGOB

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024

672817784526057572_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 08/04/2024 09:00:00

1712577599741

8 ABR 2024


